INSPECTIELIJST

Doc. 11
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie UVA
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats AMSTERDAM
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 12-01-2015
Nummer controleur
Begintijd 12:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging
Geldig vanaf 01-01-2015

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord

Vraag 5
Antwoord

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

Inspectiebezoek aangekondigd?
Nee

Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Voldoet

Dierenverblijven:
Voldoet

Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Voldoet

Dienstruimten:
Voldoet

Ventilatie en temperatuur:
Voldoet

Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Verzorging van dieren: Gezondheid
Voldoet

In het wild gevangen dieren: Gezondheid
N.v.t.
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Antwoord Voldoet

Vraag 13 Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Antwoord Voldoet
Toelichting Uitstekend!

Vraag 14 Voeding:
Antwoord Voldoet

Vraag 15 Drinkwater (systemen):

Antwoord Voldoet

Toelichting Gevraagd om ten behoeve van toekomstig onderzoek de wateropname van de fretten bij te houden. Zelfs met 3 dieren in een groep krijgt men een betere schatter dan zonder dit vast te leggen.

Vraag 16 Rust- en slaapplaatsen:
Antwoord Voldoet

Vraag 17 Omgang met dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 18 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Toelichting -Verzocht om het schoonmaken ook bij te houden. Dit is een kieine unit en men weet van elkaar wel wanneer er is schoongemaakt, maar het is een heel kleine moeite en kan informatief zijn voor toekomstige gebruikers of toezichthouders. Kooien zijn schoon.

-Ook gevraagd om in het operatieverslag meer informatie over het dier op te nemen, met name over hoe de reactie is op de anesthesie en de ingreep. Als de isofluraan verhoogd moet worden op het moment van de ingreep aan de schedel, dan is dat in de toekomst op te maken uit OK-verslagen.

-Blijkens operatieverslag is het bijvoorbeeld duidelijk dat standaard Antisedan gespoten dient te worden.

Vraag 19 Toegestane ingrepen ter identificatie:
Antwoord Voldoet

Vraag 20 Rooilabeling:
Antwoord Voldoet

Vraag 21 Draadkooien of Draadroosterbodems:
Antwoord Voldoet

Vraag 22 Welke dierscort betreft het?
Antwoord 23

Vraag 23 Eisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:
Antwoord Voldoet

Vraag 24 Algemene indruk:

Antwoord Voldoet

Toelichting Al met al worden de dieren goed gehuisvest en goed verzorgd. Men neemt alle adviezen ter harte en overlegt uitgebreid met deskundigen. Complimenten daarvoor.

Vraag 25 Zijn er nog andere bevindingen?

Antwoord Ja

Toelichting Om de operatiediepte beter te volgen zal men meer monitoring moeten doen. Op advies van ervaren dierenartsen wordt de VGH verzocht een capnograaf aan te sluiten op de anesthesie-apparatuur.

De weegschaal is te instabiel. Men geeft aan dat dit mogelijk de verkiaring is voor de variérende gewichten. Met een rubber kussen tussen weegschaal en box kan deze instabiliteit verminderd worden.
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Bedrijfsgegevens

INSPECTIELMST

Doc. 9

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon

Functie contactpersoon

AMSTERDAM

UVA

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 05-11-2015

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1507 Dierproef OZP

Geldig vanaf 13-02-2015

Dierproeven

Vraag 1 Was het bezoek aangekondigd?

Antwoord Ja

Vraag 2 Is er een kenmerk van het ozp?

Antwoord Ja

Toelichting DED306

Vraag 3 Is er een werkprotocol?

Antwoord Ja

Toelichting Hoewel niet volledig.

Vraag 4 Is de diersoort conform het O2ZP?

Antwoord Voldoet

Vraag 5 Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord Voldoet

Vraag 6 Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord Voldoet

Vraag 8 Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
Antwoord Voldoet

Vraag 9 I8 de behandeling conform ozp?

Antwoord Voldoet

Vraag 10 Is de verzorging conform ozp?

Antwoord Voldoet

Vraag 11 Is de huisvesting conform ozp?

Antwoord Voldoet

11100 - TVA

RDNT1507 Dierproef OZP

05-nov-2015

Biz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord
Toelichting

Vraag 21

Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord
Toelichting

Vraag 24
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Voldoet

Is de aard van de ingreep conform ozp?
Voldoet

Is de frequentie van de ingreep conform ozp?
Voldoet

Is de duur van de ingrepen conform ozp?
Voldoet

Is de mate van ongerief conform ozp?
Voldoet

Is een methode ter vermijding van ongerief conform ozp?

Afwijkend negatief

Er was in een proef sprake van sterfte die duidelijk hoger was dan verwacht kon worden, zonder dat pathologie werd verricht op de gestorven dieren. Pathologie is nodig voor een juiste inschatting van het ongerief, voor een mogelijk betere bepaling van een humaan eindpunt, en voor het vergaren van kennis ten behoeve de foklijn en ten behoeve van dit/eventueel toekomstig onderzoek. Hier werd ook geen aanvang mee gemaakt nadat de IvD dit had gesteid als voorwaarde voor het toekennen van meer dieren.

Is eerder gebruik van het dier conform ozp?
Voldoet

Zijn de humane eindpunten toegepasat conform ozp?
Voldoet

Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?

Afwijkend negatief

Op intercurrent gestorven dieren werd geen pathologie verricht, ook niet na een voorwaarde door de IvD met die strekking.

Wordt een levensloopdossier bijgehouden? (hond, kat of niet-menselijke primaat).

NVT

Hoe wordt omgegaan met wijzigingen in het 0ZP?
Niet geconstateerd

Wat is uw algemene indruk?

Matige afwijking

Afwijken van OZP middels amendement, maar IvD-voorwaarden niet opgevolgd. Diverse afwijkingen in de administratie.
Zie verder de inspectielijst Huisvesting.

Zijn er nog andere bevindingen?

Ja

Ondanks de verhoogde sterfte van 20% binnen een halfjaar, is de voor deze proef gebruikte foklijn niet aangemerkt als fok met ongerief. Men geeft als reden aan dat er niets aan de dieren te zien is voordat ze sterven, maar de sterfte op zich geeft naar de opvatting van de NVWA al voldoende aanleiding voor de beslissing dit te beschouwen als fok met ongerief of dit althans voor te leggen aan de CCD. Als de sterfte het gevolg is van “seizures” bij een hoog percentage van de dieren, zoals is beschreven bij vergelijkbare lijnen, is dit een extra reden. Dieren kunnen ongezien toevallen hebben waar ze niet aan sterven. Dit is meer ongerief dat het inbrengen van een naald.
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INSPECTIELST

Doc. 10
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie UvA
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats AMSTERDAM
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 05-11-2015
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging
Geldig vanaf 01-01-2015

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord

Vraag 5
Antwoord

Vraag 6
Antwoord
Toelichting

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord

Vraag 10
Antwoord
Toelichting

11100 - UVA

Inspectiebezoek aangekondigd?
Ja

Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Voldoet

Dierenverblijven:
Voldoet

Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Niet geconstateerd

Dienstruimten:
Niet geconstateerd

Ventilatie en temperatuur:
Geringe afwijking
Klep blijven hangen, T onder de 19 graden. Actie ondernomen.

Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Niet geconstateerd

Verzorging van dieren: Gezondheid

Geringe afwijking

Er was een dier met heftige jeuk (tijldens de inspectie werd exploratiegedrag continue afgewisseld met krabben thv de linker schouder), zonder dat dit was aangetekend in het WDB. Omdat men dacht dat e.e.a. veroorzaakt werd door de kooigenoot, werd dit dier individueel gezet. Het dier had bovendien een likplek op de linker voorpoot, waarbij de huid rozerood was en zeer geirriteerd. Dergelijke aandoeningen gaan niet over met rust. Er was geen behandeling ingesteld en er was geen overleg geweest met IvD of dierenarts of dit dier behandeld of geéuthanaseerd moest worden.
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 11 In het wild gevangen dieren: Gezondheid
Antwoord N.v.t.

Vraag 12 Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Antwoord Voldoet

Vraag 13 Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Antwoord Voldoet

Vraag 14 Voeding:
Antwoord Voldoet

Vraag 15 Drinkwater (systemen):
Antwoord Voldoet

Vraag 16 Rust- en slaapplaatsen:
Antwoord Voldoet

Vraag 17 Omgang met dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 18 Dag- of logboek:

Antwoord Matige afwijking

Toelichting Het formulier voor WDB is niet duidelijk. Er is wel duidelijk 1 formulier voor de hele kamer, maar als er iets bijzonders aangetekend moet worden, moet men een extra formulier invulien. Het is niet duidelijk of dit formulier per OZP/studie is, of ook voor de hele kamer. Het wordt wel gebruikt voor de hele kamer, maar zo lijkt het niet bedoeld.
In het WDB staan aantekeningen die niet compleet zijn (bijv. datum, proef/kocinummer/diernummer, vervolghandeling).
Tijdens eerdere inspecties van de UvA is dit al vele malen opgemerkt. Ook planning en realisatie zijn niet atijd inzichtelijk in de kamer. De inspecteur kon niet binnen een redelijke termijn nagaan welk deel-experimentnummer liep.
Er was een dier met heftige jeuk, zonder dat dit was aangetekend in het WDB.

Vraag 19 Toegestane ingrepen ter identificatie:
Antwoord Voldoet

Vraag 20 Rooilabeling:
Antwoord  Voldoet

Vraag 21 Draadkooien of Draadroosterbodems:
Antwoord Voldoet

Vraag 22 Welke diersoort betreft het?
Antwoord 1

Vraag 23 Eisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:
Antwoord Voldoet

Vraag 24 Algemene indruk:

Antwoord Matig

Toelichting Zie ook aparte lijst "dierproef conform OZP/Projectvergunning”. In combinatie met de bevindingen uit deze lijst is besloten de VGH schriftelijk te vragen om een plan van aanpak. Een aantal verbeteringen zijn al gemeld, maar met name ten aanzien van het geven en opvolgen van lvD-adviezen zijn nog onvoldoende maatregelen getoond. De bevindingen zijn tevens aanleiding tot intensiever toezicht door de NVWA.

Vraag 25 Zijn er nog andere bevindingen?
Antwoord Nee
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